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خدا را شکر دوست بودند

آهسته تر آقا جواد

چیپ چپکی

مســابقات کشــورهای حاشــیه 
خلیج فارس در حالــی با قهرمانی 
عراق به پایان رســید که بار دیگر 
موضوع بحث برانگیز برای ایرانی ها، 
تحریف اسم این آبراهه تاریخی در 
جنوب کشــورمان بود. متاسفانه علاوه 
بر مسئولان عراقی، شخص جانی اینفانتینو رئیس فیفا هم دوباره 
مبادرت به استفاده از یک نام جعلی کردند. دفعه اول زمانی که 
رئیس فیفا به بهانه افتتاحیه مسابقات دســت به این اقدام زد، 
اعتراضاتی از ســوی ایرانیان صورت گرفت؛ وزیر ورزش دستور 
پیگیری داد و مهدی تاج هم در اظهارنظری گفت: »دوستی من 
با اینفانتینو جای خودش، اما ســر خلیج فارس با کسی شوخی 
نداریم.« جمله رئیس فدراســیون طوری بــود که گفتیم کمر 
اینفانتینو با شنیدن آن رگ به رگ شــده، اما تکرار این اتفاق از 

سوی رئیس فیفا عمق رفاقت دو طرف را روشن کرد. 

فولاد در ادامه نتایج پرنوسان خود این 
هفته هم دربرابر نفت آبادان متوقف 
شد تا جواد نکونام رو به بهانه گیری 
بیاورد. او از نزدیکــی زمان بازی 
تیمش با الفیصلی عربستان در لیگ 
قهرمانان اســتفاده کرد و قوانین لیگ 
ایران در مورد اســتفاده از بازیکنان خارجی را به چالش کشید؛ 
مخصوصا که خرید اســپانیایی نکونام هم مجوز حضور در این 
بازی را نگرفت. سرمربی فولاد گفته: »ما با الفیصلی بازی داریم 
که 6بازیکن خارجی دارد. نیازی نیست عربستان ما را شکست 
بدهد؛ خودمان خودمان را شکست می دهیم.« در مورد بسیاری 
از مشکلات اداری و نیز تفاوت سطح هزینه ها بین ایران و رقبای 
آســیایی با نکونام موافقیم، اما انصافا این مقدمه چینی ها را در 
آســتانه تقابل با تیمی که همیــن حالا در دســته دوم فوتبال 
عربستان به سر می برد، هضم نمی کنیم. کمی آهسته تر آقا جواد!

بالاخره انتظارها به ســر رســید و 
چشم هواداران پرســپولیس به 
شــیخ دیاباته روشن شد. مهاجم 
مالیایی و همیشه مصدوم، این بار 
در فاصله بین دو آسیب دیدگی اش 
دقایقی در برابــر ذوب آهن به میدان 
رفت و یکی، دو موقعیت خوب هم برای گلزنی داشــت. شیخ 
ابتدا روی یک ضربه از راه دور بختش را برای گشــودن دروازه 
آزمود. اصرار و استایل او در این صحنه، یادآور روزهای اوجش 
در استقلال بود، هرچند توپ جایی رفت که سنگربان ذوب آهن 
ایســتاده بود. در ادامه دیاباته روی پاس طلایی محمد عمری 
فرصت بسیار بهتری برای گلزنی به دست آورد، اما این بار هم 
در موقعیت تک به تک، توپ را از کنار دروازه به بیرون زد. ضربه 
چیپ شیخ در این صحنه، آنطور که باید و شاید به پایش نگرفت 

تا او نتواند دومین گل فصلش را بزند.

وزنكته بازی سوژه ر

دربی خوزستان در هفته شانزدهم لیگ 
برتر بازی سرد و بی روحی از آب در آمد 
و مجموع موقعیت هایی که 2 تیم ایجاد 
کردند به اندازه ثبــت یک گل هم نبود. 
نفت آبادان که در این مسابقه میزبان بود درنهایت به امید گل 0.43 
رســید و امید گل فولادی ها هم از 0.23 فراتر نرفت. به این ترتیب 
کل موقعیت های خلق شده در این مســابقه به اندازه 0.66 گل بود! 
صنعت نفت در تعداد شوت ها 11 بر 7 و در شوت های داخل چارچوب 
نیز 2 بر یک برتری داشــت اما برتری برزیلی ها آنقدر نبود که به برد 
زردپوشان منجر شود. بهترین بازیکن این میدان از نگاه متریکا، میثم 
تهی دست )نفت آبادان( بود که نمره 7.41 گرفت و بالاتر از کریستوفر 

کنت دروازه بان فولاد ایستاد.

عارف رســتمی )مــس کرمــان( این 
هفته با زدن 2گل و کســب نمره عالی 
8.44 بهترین بازیکن بازی مس و نفت 
مسجدسلیمان شد و به احتمال زیاد با 
این نمره به عنوان برترین بازیکن هفته شانزدهم نیز انتخاب خواهد 
شد. رستمی در مقابل نفت مسجدســلیمان فقط 2ضربه به سمت 
دروازه زد کــه از قضا هر 2ضربه داخل چارچــوب بودند و تبدیل به 
گل شدند. دقت پاس های او در این مسابقه 62درصد بود و 4بار هم با 
عملکردهای دفاعی اش به گل نخوردن مس کرمان کمک کرد. تیم 
کرمانی قبل از این مسابقه در 5بازی متوالی گل نزده بود اما بالاخره 
بعد از 455دقیقه عارف رســتمی برای این تیم گل زد و طلســم را 

شکست. امید گل مس کرمان در این بازی 1.45 بود.

ملـــــوان در هفتمیــن هفتــــــه 
شکست ناپذیری اش پیکان را در خانه برد 
و از این تیم سبقت گرفت. این تیم که در 
ابتدای فصل هفته های زیادی را روی پله 
آخر جدول ســپری کرد حالا با نیمه بالای جدول فقط 3امتیاز فاصله 
دارد. ملوان مقابل پیکان با امید گل 0.46 یــک گل زد اما اجازه نداد 
حریفش با امید گل 0.31 به گل برسد. مالکیت توپ در این میدان تقریبا 
برابر بود و در تعداد شوت هم 2 تیم 7-7 مساوی شدند. اما ملوان 4شوت 
داخل چارچوب داشت و پیکان فقط یک بار توانست چارچوب دروازه 
میزبانش را تهدید کند. بهترین بازیکن میدان هم مهدی مومنی بود که 
پاس گل ملوانی ها را داد و درنهایت نمره 7.47 را از سایت متریکا گرفت.
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شگفتانه لوکا؟
شاید مهاجم هلندی پرسپولیس هم به سرنوشت ابراهیم توره و رینالدو دچار شود

از جمله اخبار عجیب و غریب این روزهای فوتبال ایران، یکی هم معرفی 
شدن یورگن لوکادیا به بارسلوناست. مهاجم هلندی پرسپولیس که پس 
از جام جهانی قراردادش را با این باشگاه یک طرفه فسخ کرد و رفت، حالا از 
سوی برخی نشریات معتبر ورزشی در اسپانیا به بارسلونا لینک شده است. 
از او به عنوان یک گزینه ارزان قیمت برای جذب در پنجره زمستانی به منظور 
جانشینی با ممفیس دیپای یاد می شود؛ بازیکنی که به تازگی راهی اتلتیکو 
مادرید شد. خبری با این مضمون ابتدا در روزنامه اسپرت کاتالونیا منتشر 
شد و سپس در مارکا چاپ مادرید بازتاب یافت. اگرچه کیفیت لوکادیا از 
همان روز اول حضور در پرسپولیس بر همه مشــهود بود اما اینکه اسم او 
حوالی باشگاهی مثل بارسلونا به گوش برسد )ولو که نهایتا چنین انتقالی 
صورت نگیرد( بیش از توقعات و تصورات اهالی فوتبال است. با این همه، 
انجام این جابه جایی می تواند یک شوک شگفت انگیز برای فوتبال ایران 

باشد و حسرت سرخ ها را از جدایی چنین مهره ای بیش از پیش کند.
فوتبال ایران و مخصوصا 2باشگاه پرسپولیس و استقلال سابقه مفصلی در 

جذب بازیکنان خارجی ناکارآمد دارند، اما در برخی موارد گذر بازیکنانی 
به این دو تیم می افتد که تازه ابعاد درخشان فنی آنها بعد از خروج شان 
مشخص می شود. شاید بهترین مثال از این دســت، رینالدو کروزادو 
پرویی باشد که میانه های دهه 80 در اســتقلال مورد بی مهری صمد 
مرفاوی قرار گرفت، اما بعدها پیراهن کیه وو ورونا ایتالیا را به تن کرد و 
حتی با لباس تیم ملی کشورش در جام ملت های آمریکای جنوبی نیز 
به میدان رفت. نمونه دیگر، ابراهیم توره سنگالی است که در ایران برای 
پرسپولیس و سپاهان بازی کرد و معلوم بود فوتبالیست خیلی خوبی 
است، اما کمتر کسی انتظار داشت او پس از جدایی از لیگ کشورمان 
ناگهان در فرانسه پیراهن موناکو را به تن کند! ابراهیم توره در این باشگاه 
رکورد عجیب و غریب 34گل زده در 43بازی را به جا گذاشــت. حالا 
شاید لوکادیا روی دســت همه آنها بلند شود و در صفحه ویکی پدیای 
شخصی اش، نام 2باشگاه پرسپولیس و بارســلونا را پشت سر هم قرار 

بدهد. همین قدر عجیب و باورنکردنی!

88
چرا پرسپولیس در صدر جدول این 

همه از استقلال فاصله گرفت؟
بهروز رســایلی|  2 نتیجه متفــاوت مقابل 2 رقیب 
اصفهانــی، فاصله بین پرســپولیس و اســتقلال 

را در جدول رده بندی به 8امتیاز رســاند. 
سرخپوشــان بــا پیــروزی در برابر 

ذوب آهــن، 35امتیازی شــدند و 
اســتقلال با قبول شکست مقابل 
ســپاهان در امتیــاز 27مانــد. 
شــکل گیری چنین فاصله قابل 
توجهــی بلافاصله بعــد از آغاز 
نیم فصل دوم، دلایل زیادی دارد 
که می توان برخی از آنها را مرور کرد.

راز
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بی گمان 
یکی از مهم ترین عوامل برتری 

پرسپولیس نسبت به اســتقلال، عملکرد 
بهتر قرمزها در بخش دفاعی بوده است. بارها و بارها 

ثابت شده لیگ ایران لیگ مدافعان است. اینجا نه بیشتر 
گل زدن، که معمولا کمتر گل خــوردن می تواند تضمین 
موفقیت باشد. در لیگی چنین کم گل که سرنوشت خیلی از 

مسابقات تنها با یک گل تعیین می شود، هر کلین شیت 
ارزش حیاتی پیدا می کند. به این ترتیب روشــن است 
که پرسپولیس با 6گل خورده در 16هفته، از وضعی 

مطلوب تر نسبت به اســتقلال برخوردار خواهد بود؛ 
تیمی که دوبرابر بیشــتر گل خورده و 12بار 

دروازه اش به روی رقبا باز شــده 
. ســت ا

02
به نظر 

می رسد شور و عطشی که 
پارسال در استقلال برای شکستن 

طلسم قهرمانی وجود داشت، امسال به 
چشم نمی خورد. فصل گذشته جاه طلبی 
فرهاد مجیدی هم این حرارت را افزایش 

می داد، اما انگار لمس جام، از 
انگیزه های آبی پوشان کاسته 

است.

05
ف  خلا بر

ریــکاردو ســاپینتو، یحیــی 
گل محمدی چند فصل بعد از حضور در 

پرسپولیس به خوبی با تیمش آشنا بود. تغییرات 
او در ترکیب، چندان چشــمگیر نیست. می داند چه 
می خواهد و از ابزار مناســبی که در اختیار دارد، لااقل 

به اندازه موفقیــت در لیگ ضعیف ایــران بهره می گیرد. 
ســاپینتو اما از ابتدای فصل گرفتار ناآشــنایی با تیمش 
بود و انگار این کاســتی، هنوز برطرف نشــده اســت. 

طعنه آمیز اســت که گلزن او در اصفهان، ارسلان 
مطهری بود؛ بازیکنی که ســاپینتو مدت ها 

اصرار بر نخواســتنش داشــت!

07
یحیی 

امســال  گل محمــدی 
خویشــتن دارتر از پارسال شده است. 

اگر بهانه جویی او در فصول گذشــته از عوامل 
تنش زا در پرسپولیس محسوب می شد، این مربی 
حالا به جایی رسیده که حتی جدایی یورگن لوکادیا 
یعنی بهترین بازیکن خود را آن هم در آســتانه دربی 
پایتخت تاب می آورد و به طــور کامل هضم می کند. 

شما این سعه صدر را هرگز در ساپینتو نمی بینید؛ 
مردی که یا از حضور روی نیمکت محروم 

است یا دارد از داوران کارت زرد 
می گیرد.

06
مسئله 

مدیریتــی را هــم نباید از 
نظر دور داشت. به هر حال استقلال 

برخــلاف پرســپولیس متحمــل تغییــر 
مدیرعامل شد و نکته اینجاســت که از همان 

روز اول به نظر می رســید علی فتح الله زاده رابطه 
چندان جالبی با ســاپینتو ندارد. طی هفته های 
اخیر به شــکلی باورنکردنی روزنامه ورزشی 

مدیرعامل اســتقلال در صــف مقدم 
 حمله به سرمربی این تیم بوده

اســت.  
08

استقلال 
امســال از حضور جوانان 

جاه طلب و ماجراجــو هم بی بهره 
بوده است. آنها فصل گذشته امیرحسین 
حسین زاده را داشــتند، اما امسال پدیده 
جوانی رو نکرده اند. در پرسپولیس اما محمد 
عمری همان کارهای پارسال حسین زاده 

را می کند؛ جوانی با ردی از شــور 
زندگــی و طــراوت.

جنجال پنالتی و توقف گل گهر
هفته شانزدهم لیگ با 2نتیجه مساوی در تهران و تبریز به پایان رسید

آخرین بازی های باقیمانده از هفته شــانزدهم لیگ برتر با مساوی به 
پایان رسیدند و فاصله پرســپولیس با نزدیک ترین تعقیب کننده اش 
در صدر جدول همان 5 امتیاز باقی ماند. گل گهر که تا هفته گذشــته 
4امتیاز با صدر فاصله داشــت و تیم دوم جدول بود، دیروز در آخرین 
بازی از نخســتین هفته دور برگشــت مقابــل تراکتور به تســاوی 
2-2رضایت داد تا فاصله اش به 6امتیاز برسد و رتبه دوم را به سپاهانی ها 
ببخشد. بازی جذاب تراکتور و گل گهر با گل زودهنگام کاوه رضایی آغاز 
شد اما گل گهر که یک بر صفر عقب افتاده بود خیلی زود با 2گل نتیجه 
را به سود خودش برگرداند. ابتدا بیژن حیدری، قاضی این میدان یک 
پنالتی در دقیقه30 تقدیم گل گهر کرد. آخرین پنالتی سیرجانی ها در 
لیگ برتر همان پنالتی مقابل پرسپولیس بود که بیرانوند ضربه پورعلی 
را مهار کرد. بنابراین قلعه نویی این بار پنالتی را به امین قاســمی نژاد 
سپرد و او هم به خوبی از پس محمدرضا اخباری بر آمد و گل مساوی را 
زد. 4دقیقه بعد گل دوم گل گهر هم به ثمر رسید و این بار رضا شکاری 
بود که دروازه اخباری را باز کرد. تراکتور که در این فصل هنوز در تبریز 
شکســت نخورده با این 2گل خودش را در آســتانه باخت دید اما در 
دقیقه40توانست به بازی برگردد و نیمه اول را با تساوی 2-2به پایان 

برساند. این نتیجه تا پایان بازی هم پابرجا ماند و تراکتور که بهترین تیم 
نیمه های دوم لیگ است در نیمه دوم این بازی نتوانست به گل برسد. 
با این تساوی تراکتور در رتبه ششــم باقی ماند تا به بازی سخت هفته 

آینده اش در زمین ذوب آهن بیندیشد.
در دیگر بازی روز گذشــته هم 2 تیم آلومینیوم و هوادار در ورزشگاه 
شهید دســتگردی تهران به مصاف هم رفتند. مســابقه ای که کاملا 
تحت تأثیر تصمیمات داوری در نیمه اول قرار گرفت. سیدرضا مهدوی 
در دقیقه24یک پنالتــی علیه آلومینیوم گرفــت، درحالی که به نظر 
می رسید اگر خطایی هم رخ داده بیرون از محوطه جریمه بوده است. 
این پنالتی توسط عزت پورقاز تبدیل به گل شد و سیدمهدی رحمتی 
هم بین دو نیمه به خاطر اعتراض به همین پنالتی توسط مهدوی اخراج 
شد. رحمتی در توضیح صحنه اعتراضش مدعی شد فقط به داور گفته 
»مهندس« اما مهــدوی به خاطر همین لفظ او را اخراج کرده اســت. 
پنالتی اعلام شده برای هوادار بعد از پنالتی عجیبی که روز پنجشنبه 
برای نساجی گرفته شــد، دومین پنالتی عجیب وغریب این هفته بود. 
نهایتا آلومینیوم توانست با گل محمدرضا آزادی در نیمه دوم به بازی 

برگردد و این دیدار هم با نتیجه یک - یک مساوی تمام شد.

در 
نهایــت اینکــه وزن 

بازیکنان مؤثر پرسپولیس در این 
فصل بیشتر بوده است. علیرضا بیرانوند 

با 10کلین شــیت، 2گام از حسین حسینی 
جلوتر است. یورگن لوکادیا با وجود ترک ایران، 

همچنان به خاطر گل های مؤثری کــه در یک بازه 
زمانی از فصل زده، آقای گل لیگ به شمار می آید. مهدی 

ترابی و دانیال اســماعیلی فرد هم 5و 4پاس گل 
داده اند، درحالی که بهترین پاسور استقلال 

گرچه کوین یامگا با 2پاس گل است. ا
نه به شکل مطلق و با کیفیت ایده آل، اما 

حقیقت آن است که پرسپولیس نسبت به استقلال 
بهتر فوتبال بازی می کند و موقعیت های بیشتری هم 

می سازد. سرخپوشــان پیش از وقفه جام جهانی یک 
پیک آمادگی داشتند که به نظر می رسد حالا در حال 
نزدیک شدن به همان سطح هستند. استقلال اما در 

5بازی اخیر فقط یک گل در جریان بازی زده که 
چنین آماری برای یــک مدعی نامدار به 

هیچ وجه قابل قبول نیســت.

ولینگتون دسوزا
پشت در 

پرسپولیس
مهاجم برزیلی قرار است جانشین لوکادیا شود 

اما قوانین لیگ برتر ایران ممکن است مانع 
این انتقال شود

بعد از جدایی یورگن لوکادیا از پرسپولیس، یحیی 
گل محمدی همچنان درصدد جذب یک مهاجم 
است تا تیمش را در فاز تهاجمی تقویت کند. هر 
چند پرسپولیس با وجود از دست دادن لوکادیا، از 
لحاظ گلزنی عملکرد خوبی در چند بازی گذشته 
داشــته ولی یحیی با وجود در اختیار داشــتن 
مهاجمانی مثل شــیخ دیاباته و عیسی آل کثیر، 
همچنان دنبال جذب یک مهاجم خارجی است. 
دیروز اکثر سایت های خبری به این موضوع اشاره 
کردند که ولینگتون لوئیس دسوزا مهاجم برزیلی، 
اصلی ترین گزینه پرسپولیس است. این در حالی 
است که باشگاه پرسپولیس واکنشی به این خبر 
نداشــته و ظاهرا قصد دارد جذب مهاجم را در 

سکوت خبری جلو ببرد.
دســوزا، مهاجم تیم شــونان بلمار است که در 
کشور ژاپن بازی می کند. او که 192سانتی متر قد 
دارد، یک مهاجم برزیلی و دوپا است. مدیر برنامه 
برزیلی این بازیکن اقدامــات اولیه برای حضور 
دســوزا در ایران را انجام داده و به نظر می رسد 
درصورتی که مسئله خاصی به وجود نیاید، این 
بازیکن به زودی به تهران می آید تا قرارداد خود را 

با پرسپولیس رسمی و نهایی کند.
تیم شــونان بلمــار وضعیت خوبــی در جدول 
رده بندی لیگ ژاپن ندارد و همین موضوع باعث 
شد تا خبرهایی مطرح شود که با توجه به قوانین 
فوتبال ایران، دســوزا نمی تواند به پرسپولیس 
بیاید. طبق آیین نامه جذب بازیکنان خارجی که 
سال گذشته به تصویب هیأت رئیسه فدراسیون 
رسید، بازیکنان شــاغل در کشــورهای ژاپن، 
کره جنوبی، قطر، امارات، اســترالیا، عربستان، 
چین، ازبکستان، عراق، عمان، سوریه و نیوزیلند، 
در 2ســال منتهی به عقد قرارداد بــا تیم ایرانی 
باید 3مســابقه رسمی یا دوســتانه در تیم امید 
یا حداقل 2مســابقه رسمی یا دوســتانه در تیم 
بزرگســالان برگزار کنند. بازیکنان کشورهای 
دیگر در 2سال منتهی به عقد قرارداد باید 4بازی 
رسمی یا دوستانه در تیم بزرگسالان انجام داده 
باشند. بازیکنان ژاپنی، کره ای، قطری، عربستانی، 
اســترالیایی، اماراتی، چینی، عراقــی، ازبک و 
نیوزیلندی، درصورتی که 8بازی در لیگ داخلی 
و جام حذفی انجــام بدهند و عضو تیم های رتبه 
اول تا ششم لیگ خود باشند، می توانند به لیگ 

برتر ایران بیایند.
دیروز برخی از سایت های خبری به این موضوع 
اشــاره کردند که ولینگتون با توجه به آیین نامه 
مورد اشــاره نمی توانــد در لیگ برتــر ایران و 
پرسپولیس بازی کند؛ البته برخی هم می گویند 
این بازیکن که سابقه حضور در تیم ویسِل کوبهِ 
ژاپن را دارد، همراه با این تیم در لیگ قهرمانان 
آســیا بازی کرده و این مجوزی خواهد بود تا او 
بتواند به پرســپولیس بپیوندد. با این حال هنوز 
نمی توان با قاطعیت گفت که این مهاجم پیراهن 

پرسپولیس را بر تن می کند یا نه.
 

   نعمتی در تراکتور یا فولاد
پرســپولیس برای نیم فصل دوم حامد پاکدل و 
سیامک نعمتی را در لیست مازاد قرار داد. مدیران 
نســاجی در حال انجام مذاکرات جدی با پاکدل 
هستند تا در نهایت با این بازیکن به توافق برسند، 
این در حالی اســت که پاکدل چند پیشــنهاد 
دیگر هم دارد ولی فعلا در حال مذاکره با باشگاه 
نساجی است. نعمتی هم چند پیشنهاد دارد اما 
جدی ترین پیشنهادها مربوط به 2باشگاه فولاد 
خوزستان و تراکتورسازي تبریز است و به احتمال 
فراوان، تیم جدید نعمتی از بین فولاد و تراکتور 

انتخاب خواهد شد.


